

Białystok, 11 listopada 2021 r.

Szanowni Państwo!

11 listopada, to jeden najpiękniejszych dni w historii naszego kraju. Stanowi on wspaniałe wspomnienie odzyskania w 1918 roku przez Polskę Niepodległości. Po 123 latach zaborczej niewoli ziściły się marzenia kilku pokoleń Polaków. Na mapie Europy znowu pojawiła się wolna i suwerenna Rzeczpospolita.

Radość społeczeństwa z odzyskanej Niepodległości była ogromna. Jednak już wkrótce zebrały się nad Polską wojenne chmury. W efekcie dopiero zwycięstwo w 1920 roku nad bolszewicką Rosją zapewniło naszej Ojczyźnie niepodległy byt. I choć trwał on jedynie przez kolejne 19 lat, umożliwił stworzenie demokratycznego państwa z wieloma osiągnięciami na polu nauki, kultury, gospodarki i w wielu innych sferach życia społecznego.

Odrodzona w 1918 roku Polska stała się również liczącym się krajem na arenie międzynarodowej. Byliśmy partnerem mocarstw. Podpisane sojusze militarne gwarantowały nam pomoc w przypadku wrogiej agresji. Niestety, w chwili największej próby, w tragicznych wrześniowych dniach 1939 roku, tamte układy i porozumienia zawiodły. Zbyt duże były geopolityczne różnice wśród naszych ówczesnych sojuszników.

Obecnie jest inaczej. Polska należy do grona szerokiej, europejskiej wspólnoty, z której – wbrew opiniom niektórych – nie zamierza wystąpić. W pełni doceniamy wszelkie atrybuty i korzyści europejskiej jedności. Ma ona konkretny wymiar także w województwie podlaskim – w skutecznym wykorzystaniu przez samorządy i inne podmioty środków unijnych, przyczyniającym się do dynamicznego rozwoju całego naszego regionu oraz poprawy życia jego mieszkańców.

Bo polskość nie zaprzecza europejskości. Mamy niezbywalne prawo do prezentowania swojego patriotyzmu, tożsamości narodowej i miłości do Ojczyzny, tak jak nasi przodkowie w 1918 roku. Ich postawa powinna stanowić inspirację do naszych zachowań i działań, w chwili, gdy wschodnia granica Polski i bezpośrednio województwo podlaskie są obiektem podstępnej i wyjątkowo perfidnie uzasadnianej, hybrydowej agresji ze strony reżimu Aleksandra Łukaszenki.

My, mieszkańcy tego regionu, potrafimy żyć w zgodzie, jedności oraz poszanowaniu naszych różnic. Tu jest nasz wspólny dom, w którym jest miejsce dla wielu religii,

narodowości i kultur. Ten dom, zarówno w wymiarze regionalnym, krajowym, jak i europejskim, musimy jednak obronić przed tymi, którzy chcą wejść do niego – siłą, nieproszeni, bez naszej zgody, zwiedzeni wrogą nam propagandą. Na straży naszego domu stoją obecnie strażnicy graniczni, policjanci, żołnierze, którym należą się od wszystkich Polaków słowa wdzięczności.

Dzisiejsza, 103. rocznica odzyskania przez nasz kraj Niepodległości jest więc doskonałą okazją, abyśmy w obliczu dziejących się obecnie wydarzeń, potrafili mocno zaakcentować naszą współpracę ponad wszelkimi podziałami. Jestem przekonany, że stać nas na to, aby podać sobie ręce i wspólnie pracować dla dobra regionu, Polski i Europy. To nasz obowiązek wobec obecnych i przyszłych pokoleń oraz wypełnienie testamentu tych, dzięki którym w 1918 roku odrodziła się Polska.

Z poważaniem,

Artur Kosicki



Marszałek Województwa Podlaskiego